

Protokół Nr XVII/2016

**Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
odbytego w dniu 22 lutego 2016 r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ i zakończyło o godz. 16⁰⁰
Na 10 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy radni.

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia - Zofia Zeprzałka-Krzemień

Przewodnicząca Komisji na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sz. Krocak, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku M. Krajewski, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska, Dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury R. Grajek, Kierownik ds. Biblioteki M. Skowronek, Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr W. Dominiak

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji z działalności rzeczowej i finansowej:

- 1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (**druk nr 348**)
- 2) Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**)
- 3) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za ro 2015 (**druk nr 350**)
- 4) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**)

2. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXI sesji Rady Miejskiej w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**)
- 2) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 353**)
- 3) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 354**)
- 4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 355 - druk nr 366**)
- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**)
- 6) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 368**)
- 7) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**)
- 8) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**)
- 9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (**druk nr 371**)

3. Sprawy bieżące komisji.

Ad 1.

1. Zaopiniowanie informacji z działalności rzeczowej i finansowej:

1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (druk nr 348)

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji M. Krajewski omówił przedstawioną informację. Poinformował, iż Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2015 roku był organizatorem lub współorganizatorem około 60 imprez sportowych. Były to imprezy zarówno w dyscyplinach bardzo popularnych, takich jak piłka nożna, koszykówka czy siatkówka, ale też zorganizowane zostały zawody dla wędkarzy, modeli latających czy unihokeja. M. Krajewski powiedział, iż niektóre imprezy, takie jak np. Kryterium Uliczne im. St. Szozdy wymagały od Ośrodka Sportu i Rekreacji wielomiesięcznych przygotowań, dużych nakładów sił i środków finansowych. Jako ciekawostkę dodał, że w roku bieżącym odbędzie się III Kryterium, a impreza będzie miała rangę Mistrzostw Polski. OSiR zajmuje się wieloma dyscyplinami: ligami koszykówki (9 zespołów), siatkówki (8 zespołów), piłki nożnej (12 zespołów). Co tydzień Ośrodek Sportu i Rekreacji zapewnia rozrywkę około 100 osobom w każdej z tych dyscyplin. W roku 2015 zorganizowano imprezy różnego rodzaju dla dzieci korzystających z Orlika, w każdym tygodniu ok. 100 dzieci uczy się pływać. M. Krajewski poinformował, że w okresie letnim basen odkryty odwiedza kilkanaście tysięcy osób, natomiast basen kryty ok. 500 osób tygodniowo – są to zarówno szkoły jak i szkoły pływackie oraz mieszkańcy. Z hali sportowej również korzystają szkoły na lekcje wychowania fizycznego, stowarzyszenia, kluby sportowe. Hala jest czynna przez 7 dni w tygodniu. M. Krajewski poinformował, iż OSiR pomaga również innym jednostkom np. w organizacji imprez Inter-Region czy Wystawy Twórców Ludowych.

Radny Z. Zając zwrócił się do Dyrektora M. Krajewskiego z zapytaniem czy jest szansa na doposażenie placu zabaw dla dzieci w parku? Dodał, że jest ono niezmiennie od kilku lat, a jest tam jeszcze dużo niezagospodarowanego terenu.

Dyrektor M. Krajewski w odpowiedzi poinformował, iż budżet Ośrodka Sportu i Rekreacji jest o 200 tys. zł mniejszy niż w roku poprzednim, jest wiele obiektów do utrzymania, w związku z tym nie może nic obiecać.

Radna A. Isalska zauważyła, iż od stycznia weszła odpłatność 1 zł za korzystanie z basenu przez dzieci. Zapytała czy jest możliwość, aby szkoły otrzymywały faktury i były rozliczane okresowo? Dodała, że jest to kłopotliwe, ponieważ nie wszystkie dzieci pamiętają o przyniesieniu pieniędzy do szkoły.

Dyrektor M. Krajewski oznajmił, że zdaje sobie sprawę z tego, że jest to kłopotliwe, jednak jest to odgórny przepis i OSiR musi go przestrzegać.

Radny Z. Zając wrócił do tematu parku. Stwierdził, że prudnicki skatepark jest bardzo zdewastowany, co najgorsze widać, że jest niszczone specjalnie.

Dyrektor M. Krajewski powiedział, że bardzo trudno jest walczyć z chuliganami, często ze względu na „niską szkodliwość czynu” nie ponoszą oni żadnej odpowiedzialności. M. Krajewski dodał, że zamontowano monitoring, jest firma ochroniarska. Rzeczy zdewastowane są demontowane, a ich remonty pokrywane z ubezpieczenia.

Radny J. Urbański zapytał o kwestie basenu krytego - czy na dzień dzisiejszy spełnia warunki, że może być otwarty? Dodał, że chodzi głównie o stacje uzdatniania wody i czy może dojść do sytuacji, w której basen będzie musiał zostać zamknięty?

Dyrektor M. Krajewski zapewnił, że basen spokojnie może funkcjonować do momentu otwarcia nowego obiektu. Dodał, że dużo rur zostało wymienionych na przestrzeni lat, a w razie jakichkolwiek problemów interweniować będzie ZWiK.

Na tym dyskusja została zakończona. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (**druk nr 348**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**)

Dyrektor R. Grajek omówił informację z działalności rzeczowej i finansowej Prudnickiego Ośrodka Kultury. Oznajmił, iż chciałby zwrócić uwagę na część drugą informacji, gdzie przedstawiony jest zakres funkcjonowania, czyli bloki programowe od stycznia do grudnia, co wchodzi w ich skład, jaka jest frekwencja, co pokazuje masowość prudnickiego Ośrodka Kultury. Podziękował radnym za odzew na wysyłane sms-y z informacją o planowanych imprezach. Dodał, że aby dotrzeć do większego grona odbiorców, dodatkowo w parku, na ul. Kościuszki i ul. Gimnazjalnej pojawiają się plakaty wielkoformatowe. Informacje na temat imprez podawane są również w Kurierze Telewizyjnym, który funkcjonuje od 4 kwartału ubiegłego roku. Dodał, że dostępność do informacji jest obszerna, oferta również jest różnorodna, ale mimo to nie można nikogo zmusić do uczestniczenia w tego typu wydarzeniach. Stwierdził, iż z frekwencją bywa różnie - zdarza się, że imprezy nie wymagają dużego nakładu pracy przy przygotowaniach, a przychodzi na nie komplet ludzi, są też imprezy trudne w organizacji, wymagające zamysłu artystycznego i odpowiedniego wykonawcy, a frekwencja jest słaba. Pewnych rzeczy nie da się przewidzieć. Dyrektor R. Grajek poinformował, że prowadzone są prace nad stworzeniem szczegółowego taryfikatora wynajmu pomieszczeń, z wyłączeniem obiektu przy ul. Kościuszki i w Szybowicach. W związku z tym, że padło takie pytanie na poprzednich komisjach R. Grajek poinformował, że w przypadku jakichkolwiek wynajmów, nawet dla organizacji służących w danym środowisku, takich jak OSP czy Koło Gospodyń Wiejskich, jeśli one nie są w strukturach danego Wiejskiego Domu Kultury to pobierana jest przynajmniej odpłatność za media.

Sprawozdanie odnośnie Biblioteki omówiła Kierownik M. Skowronek.

W związku z brakiem pytań **Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2015 (**druk nr 350**)

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska omówiła przedstawioną informację. Zwróciła uwagę na fakt, iż w roku ubiegłym udało się pozyskać dodatkowe środki w ramach dotacji celowych. Dodała, iż z dotacji rezerwy oświatowej GZOiW otrzymał 25 tys. zł na doposażenie gabinetów medycznych.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi odnośnie przedstawionego druku? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli w związku z powyższym Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2015 (**druk nr 350**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

4) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**)

Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr W. Dominiak omówił przedstawioną informację. **Przewodnicząca Komisji** oznajmiła, że przedstawiona informacja jest bardzo obszerna i rzetelnie przygotowana. Dodała, że każdy miał możliwość zapoznania się z jej treścią. Zwróciła się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi odnośnie przedstawionej informacji? Radny **J. Urbański** zapytał czy Muzeum posiada szatnie dla osób odwiedzających? Zwrócił uwagę na fakt, iż często na fotografiach z wystaw widać ludzi ubranych w kurtki.

Dyrektor W. Dominiak wyjaśnił, iż Muzeum posiada szatnie, jednak sala wystawowa jest bardzo trudno do ogrzania w miesiącach zimowych i zwiedzający wówczas rzadko z niej korzystają.

Dalsza dyskusja nie została podjęta w związku z powyższym **Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przyjęcie informacja z działalności finansowej i rzeczowej Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXI sesji Rady Miejskiej.

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**)

Skarbnik Gminy J. Zielińska omówiła projekt uchwały druk nr 352. Wyjaśniła, iż dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dziale 758 w § 0970 o kwotę 54.160,00 zł z tytułu zwrotu zaliczek i zasądzonych kosztów zastępstwa procesowego przez Dyrektora Izby Skarbowej w Opolu w sprawach prowadzonych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu.

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 750 rozdziale 75023 z przeznaczeniem na:

- zwrot kosztów zastępstwa procesowego dla firmy, która w imieniu Gminy Prudnik prowadzi postępowania przed WSA w Opolu w sprawie zwrotu podatku VAT
- bieżącą obsługą podatkową w zakresie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT), którą Gmina musi wprowadzić w związku z wyrokiem sądu TSUE i NSA.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym **Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 353**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Wyjaśnił iż projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy gruntu gminnego. Na nieruchomości zlokalizowane jest składowisko odpadów komunalnych, a dzierżawcą był Zakład Usług Komunalnych w Prudniku. Umowa dzierżawy wygasła dnia 31 grudnia 2015r. Zakład Usług Komunalnych złożył wniosek o wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości do dnia 31.12.2016 r.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym **Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie

wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 353**):
„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 354**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy gruntu gminnego. Dotychczasowy dzierżawca gruntu wyszczególnionego w projekcie uchwały został ponownie wyłoniony jako dzierżawca tego gruntu.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwał? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 354**) zostały poddane pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było

4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 355 - druk nr 366**)

Burmistrz omówił projekty uchwał. Poinformował, iż dotyczą one zbycia w drodze bezprzetargowej części działki nr 1001/160, położonej przy ul. Gen. Andersa w Prudniku (**druk nr 355** i **druk nr 356**). Dodał, że jak zapewne wszyscy pamiętają, podczas podziału działek okazało się, że w jej przedniej części przebiega sieć energetyczna. Nie mogły one zostać zagospodarowane do samej drogi, trzeba było cofnąć zabudowę. Nabywcy działek zwrócili się z prośbą o rekompensatę w związku z zaistniałą sytuacją. Wówczas była mowa o tym, że w momencie zakończenia tematu związanego z działkami na tamtym terenie, działka którą nabędzie Gmina zostanie podzielona na poszerzenie wspomnianych wcześniej działek.

Radna **U. Rzepiela** poinformowała, że pierwotnie działki faktycznie były dzielone według przedstawionej linii. Jednak, w związku z tym, że jedna z działek była prywatna granica została przesunięta w dół, w kierunku drogi. Droga się zwęziła, a działki wchłonęły kabel energetyczny zasilający osiedle. Radna wyraziła zdanie, że nie powinno się sytuować kabla w terenie niezabudowanym i pomimo zapisu w księdze wieczystej, że nabywcy są świadomi istnienia kabla w tym miejscu, sprawa ta powinna zostać rozwiązana poprzez przesunięcia kabla w obręb drogi, więc wstrzymanie się ze sprzedażą.

Wywiązała się dyskusja, w której radna **U. Rzepiela** przekonywała do swoich racji. **Burmistrz** z kolei zapewniał, że wszystko odbywa się zgodnie z przepisami oraz wszelkimi wymogami.

Po zakończonej dyskusji **Przewodnicząca Komisji** poddała projekty uchwał w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowane (**druk nr 355 - druk nr 366**) pod głosowanie blokiem:

„za” przyjęciem projektów uchwał głosowało 7 radnych,
1 osoba była „przeciw”,
2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował iż, dotyczy on kompleksu garaży przy ul. Słowiańskiej, obok stadionu. Dokonana będzie sprzedaż działki, która zostanie obciążona służebnością, po to, aby możliwe było korzystanie ze stadionu.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zbycia

nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (druk nr 368)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, iż Starostwo Powiatowe w Prudniku powołując się na konieczność uregulowania stanu prawnego nieruchomości zwróciło się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Prudnickiego nieruchomości oznaczonej jako działka nr 734/3, mapa 11, obręb Szybowice o pow. 0,0158 ha, zajętej pod drogę powiatową nr 1612 O relacji Niemysłowice - Szybowice.

Ponadto nabycie w/w nieruchomości jest konieczne ze względu na planowaną przebudowę przedmiotowej drogi w ramach projektu pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1612 O wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Niemysłowice - Szybowice na odcinku od DK 41 do miejscowości Szybowice w km 0+000 do km 2+250 w ramach wspierania rozwoju małej infrastruktury".

Działka nr 734/3, mapa 11, obręb Szybowice nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy stanowi część drogi powiatowej nr KD-Z nr 1612 O.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 368**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

7) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (druk nr 369)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, iż dotyczy on zmiany uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od Spółdzielni Handlowo - Usługowej "STW" w Opolu.

Podczas procedury podziałowej nieruchomości oznaczonych jako działki nr 1726/120 i nr 2692/114 okazało się, że wymienione nieruchomości znajdują się w części na terenie oznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika symbolem: „KDd” - tereny obiektów i urządzeń dróg (ulic) publicznych ulic klasy dojazdowej.

W związku z powyższym prawo użytkowania wieczystego gruntów określonych w Uchwale Nr XVIII/244/2015 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 26 listopada 2015 r. w §1 pkt 2 i 3 na podstawie art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774, 1777) wygasa z dniem, w którym decyzja zatwierdzająca podział stała się ostateczna, więc nabycie tych gruntów w drodze cywilnoprawnej jest bezprzedmiotowe.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**)

Burmistrz wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Prudnik na temat części wydatków budżetowych zwanych Budżetem Obywatelskim. Dodał, iż zasady były przedstawiane już wcześniej, stwierdził, że każdy miał możliwość zapoznania się z nimi. Zostaje jedynie kwestia głosowania – w dalszym ciągu jest głosowanie papierowe i przez Internet – kwestia jeszcze do dyskusji.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z zapytaniem czy mają jakieś uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (**druk nr 371**)

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sz. Krocak omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, iż wzorem lat poprzednich powstał program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu zgodnie z § 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przekazano do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy. W ustawowym terminie 21 dni nie otrzymano żadnej opinii do projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2015 roku (po ustawowym terminie wpłynęła opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii). Dodał, iż program nie różni się znacząco od programu z lat poprzednich. Zmieniły się jedynie kwoty zabezpieczone na utrzymanie schroniska w Konradowej. Sz. Krocak poinformował, iż w ubiegłym roku przeprowadzona została kampania informacyjna przez przedstawicieli Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Łapa, w ramach której zakupiono i rozpropagowano piórniki wśród dzieci i młodzieży. Kampania miała ciekawy wydźwięk i w tym roku również planowana jest taka akcja. Dodał, iż jeśli dzieci będą patrzyły dojrzałe na kwestie posiadania zwierząt i ich bezdomności to w dorosłym życiu nie będą popełniać błędów z tym związanych.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem jaki koszt utrzymania schroniska w Konradowej ponosi Gmina Prudnik?

Naczelnik Sz. Krocak wyjaśnił, że kwota zabezpieczona wynika stricte z kosztów utrzymania. Koszt ten rozliczany jest na koniec roku w zależności od ilości psów proporcjonalnie dzielonej na wszystkie gminy partycypujące w kosztach funkcjonowania tego schroniska. Natomiast procent partycypacji wynika z ilości mieszkańców na terenie gminy, która wchodzi w skład tego porozumienia. Na rok 2016 w budżecie Gminy Prudnik zostało zabezpieczone 65 tys. zł., dodatkowo 16 tys. zł zabezpieczono na koszty związane ze sterylizacją, dokarmianiem oraz akcje promocyjne.

Radny J. Urbański zapytał skąd wynika tak duża różnica w wartości środków zabezpieczonych na utrzymanie schroniska pomiędzy rokiem ubiegłym a obecnym?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że co kilka lat w koszty utrzymania wliczane są jeszcze koszty remontów schroniska, stąd ta różnica.

Wobec niepodjęcia dalszej dyskusji **Przewodnicząca Komisji** poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdolności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (druk nr 371) pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 3. Sprawy bieżące komisji

Rozpatrzenie skargi na działalność kierownika Gminnej Jednostki Organizacyjnej

Przewodnicząca Komisji poinformowała iż w ostatnich dniach do Biura Rady wpłynęła skarga na działalność Kierownika Gminnej Jednostki Organizacyjnej. Skarga ta została przekazana do rozpatrzenia komisji Oświaty wg. Właściwości. Z. Zeprzałka – Krzemień zapoznała członków komisji ze złożoną skargą. Odczytane zostały również pisma wyjaśniające sytuacje złożone przez oskarżonego Kierownika.

Rozgorzała dyskusja na temat konfliktu, skąd on wynika, na temat relacji między Skarżącym a Oskarżonym. Podczas polemiki radni doszli do wniosku, iż jest to konflikt między pracownikiem a dyrektorem oraz że komisja nie jest kompetentna do tego, aby zajmować stanowisko w tej kwestii. Padł wniosek o przekazanie skargi do organu wyższej instancji w celu wyjaśnienia sprawy. Przewodnicząca Komisji poddała wniosek pod głosowanie:

„za” przekazaniem skargi głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Wobec wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała
Podinspektor

mgr inż. Joanna Chilińska

Przewodnicząca Komisji

Zofia Zeprzałka -
Zofia Zeprzałka - Krzemień

Krzemień